
1 

KP-ZM/645/2010/Z/10 
Z Á P I S 

 
z ustavujícího (1.) zasedání Zastupitelstva města České Budějovice  

konaného dne 23. listopadu 2010 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města  
Omluven: PhDr. Jiří Pospíšil 
 
Zasedání zahájil a do zvolení nového primátora řídil doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Po 
zvolení primátorem řídil zasedání Mgr. Juraj Thoma.  
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo v zasedací místnosti v době zahájení 
(9:00 hod.) přítomno 44 členů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 
usnášet. 
Členové zastupitelstva převzali při prezenci osvědčení o zvolení členem zastupitelstva města. 
Poté, co informoval p. Suchopár, pověřený  výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 
zastupitele o průběhu a výsledku voleb, složili zastupitelé slib. 
Byl schválen program 1. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice vč. navržených 
změn, tj. zařazení bodů: Stanovení počtu členů rady města, Volba uvolněného člena rady 
města a doplnění bodu Zřízení výborů, stanovení počtu členů výborů, volba předsedů výborů 
o odvolání předsedů a dosavadních členů výborů (44,0,0/44). 
Zastupitelé schválili, aby se jednání řídilo platným jednacím řádem Zastupitelstva města 
České Budějovice, jehož součástí jsou i volební řády (44,0,0/44). 
Vznikly kluby zastupitelů. Předsedové klubů, kteří budou navenek kluby zastupovat:  
Ing. Vladimír Brůha (0DS), JUDr. Josef Průcha (ČSSD), JUDr. Ing. Tomáš Bouzek (TOP 
09), Mgr. Ivan Nadberežný (KSČM), Mgr. Juraj Thoma (HOPB). 
Petr Kocar a Mgr. Jaroslava Šporclová  byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu 
s primátorem. 
Pořízením zápisu byla určena Ivana Jiráková, pracovnice odboru kancelář primátora. 
Ukončení zasedání zastupitelstva města bylo navrženo v 19:00 hodin. 
Předsedou volební komise se stal Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D., předsedou návrhové komise 
se stal Ing. Ivan Tekel. 

 
Schválený program: 
1 Volba volební komise 

Přijato usnesení č. 1/U/2010 (44,0,0/44) 
 
2 Volba návrhové komise 

Přijato usnesení č. 2/U/2010 (44,0,0/44) 
 
3 Stanovení počtu členů rady města 

Přijato usnesení č. 3/U/2010 (44,0,0/44) 
 
Předseda volební komise Mgr. Bezecný, Ph.D. přednesl návrh způsobu volby primátora, 
jeho náměstků a členů rady města. 

 
4 Volba primátora 

Přijato usnesení č. 4/U/2010 (tajná volba – pro návrh 29, proti návrhu 15)  
Mgr. Šesták navrhl na funkci primátora Mgr. Juraje Thomu. 
Doc. Tetter poblahopřál nově zvolenému primátorovi města ke zvolení do funkce a 
požádal ho, aby se ujal dalšího řízení zasedání. 

 
 



2 

5 Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
Přijato usnesení č. 5/U/2010 (29,12,1/42) 
Protinávrh Ing. Brůhy ponechat 6 dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
nebyl přijat (7,9,27/43). 
Protinávrh Mgr. Křídy stanovit počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva 
města na 8, tj. plus předseda kontrolního výboru, nebyl přijat (18,20,5/43). 
 

6 Volba náměstků primátora 
Přijato usnesení č. 6/U/2010 
Tajná volba: 
náměstek pro ekonomiku a majetek města (pro návrh 41, proti návrhu 2) 
náměstek pro investice a správu veřejných statků (pro návrh 30, proti návrhu 13) 
náměstek pro strategický rozvoj a územní plánování (pro návrh 26, proti návrhu 17) 
náměstek pro školství a sociální věci (pro návrh 32, proti návrhu 12) 
Návrhy na kandidáty přednesli: 
JUDr. Průcha navrhl Ing. Miroslava Jocha na funkci náměstka pro ekonomiku a majetek 
města a Mgr. Petra Podholu na funkci náměstka pro školství a sociální věci. 
JUDr. Ing. Bouzek navrhl Ing. Kamila Caltu na funkci náměstka pro investice a správu 
veřejných statků. 
Mgr. Thoma navrhl Ing. Ivanu Popelovou na funkci náměstkyně pro strategický rozvoj 
a územní plánování. 
Mgr. Šesták požádal o přestávku na jednání klubu. 

 
7 Určení náměstka primátora, který zastupuje primátora v době jeho nepřítomnosti nebo v 

době, kdy primátor nevykonává funkci 
Přijato usnesení č. 7/U/2010 (39,0,2/41) 
Mgr. Thoma přednesl návrh na určení Ing. Miroslava Jocha náměstkem primátora, který 
zastupuje primátora v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává 
funkci. 

 
8 Volba uvolněného člena rady města 

Přijato usnesení č. 8/U/2010 – tajná volba (pro návrh 40, proti návrhu 4) 
 
9 Volba neuvolněných členů rady města 

Přijato usnesení č. 9/U/2010 
Hlasování: v části I. stanoví (41,0,3/44). 
V části II. volí – tajná volba:  
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek (pro návrh 29, proti návrhu 15) 
JUDr. Josef Průcha (pro návrh 37, proti návrhu 7)  
Ing. Jaroslav Mach (pro návrh 37, proti návrhu 7) 
Mgr. Jiří Šesták (pro návrh 27, proti návrhu 17)  
Ing. Ivo Moravec (pro návrh 28, proti návrhu 16)  
Ing. Vladimír Brůha (pro návrh 17, proti návrhu 27)  
Ing. Petr Maroš (pro návrh 9, proti návrhu 35) 
František Jelen (pro návrh 10, proti návrhu 34) 
Ing. Ivan Tekel (pro návrh 11, proti návrhu 33) 
Mgr. Stanislav Křída (pro návrh 8, proti návrhu 36)   
Návrhy přednesli Ing. Šebestíková, Ing. Joch, Ing. Popelová, Ing. Brůha a Mgr. 
Nadberežný. 
Ing. Brůha požádal o přestávku na jednání klubu. 

 
Předseda volební komise Mgr. Bezecný, Ph.D. přednesl návrh způsobu volby předsedů 
výborů zastupitelstva města. 

 



3 

10 Odvolání předsedů a dosavadních členů výborů, zřízení výborů, stanovení počtu členů 
výborů, volba předsedů výborů 
Přijato usnesení č. 10/U/2010 
Hlasování: v části I. odvolává (41,0,2/43), v části II. zřizuje (44,0,0/44), v části III. 
stanoví (44,0,0/44). 
Část IV. volí – tajná volba:  
Ing. Petr Maroš (pro návrh 12, proti návrhu 32)  
Mgr. Ivan Nadberežný (pro návrh 30, proti návrhu 14)  
Ing. Petra Šebestíková (pro návrh 25, proti návrhu 19)  
Ing. Vladimír Brůha (pro návrh 15, proti návrhu 29) 
Návrhy přednesli Ing. Brůha, L. Klokočková, Ing. Šebestíková a JUDr. Bouzek. 

 
11 Termín zasedání zastupitelstva města 

Přijato usnesení č. 11/U/2010 (43,0,0/43) 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
12 Zpráva návrhové komise (rekapitulace přijatých usnesení) 

Předseda návrhové komise Ing. Ivan Tekel přečetl všechna přijatá usnesení. 
 
13 Záležitosti organizační povahy 

Členům zastupitelstva města byla podána tato informace: 
Termíny zasedání schvaluje zastupitelstvo města. 
Vždy v úterý před zasedáním zastupitelstva města se koná od 15:00 hodin schůzka 
předsedů klubů u primátora. 
Materiály si vyzvedávají zastupitelé v infocentru magistrátu města v pátek před 
zasedáním zastupitelstva, příp. dle jednacího řádu část materiálů o týden dříve. 
Na vyzvednutí materiálů budete upozorněni e-mailem. Možnost je po domluvě doručit 
materiály na stranické sekretariáty. 
Potvrzení o účasti na zasedání je možno vyzvednout v den konání zasedání v 
personálním oddělení v I. patře.  
Průkazy zastupitelů budou předány na příštím zasedání zastupitelstva. 
Za práci v orgánech obce náleží zastupitelům odměna. Usnesením zastupitelstva města 
č. 56/2009 byly stanoveny paušální výše odměn a hodinové sazby.  
Veškeré dotazy telefonické i elektronickou poštou směrovat na pí Jirákovou, sekretariát 
rady a zastupitelstva města.  
Do konce týdne vyplnit osobní dotazníky a doklad pro odvod zdravotního pojištění. 
Nahlásit každou změnu zdravotní pojišťovny.  

 
Primátor Mgr. Juraj Thoma poděkoval všem za účast, zvoleným zastupitelům poblahopřál a 
požádal členy rady města, aby se dostavili do zasedací místnosti rady města na ustavující 
schůzi rady města. 

 
1. zasedání zastupitelstva města ukončil primátor Mgr. Thoma v 16:15 hodin. 
 
Součástí zápisu z jednání zastupitelstva města jsou podepsané sliby zastupitelů a zápisy o 
výsledku hlasování pořízené volební komisí. 
 
Přílohou zápisu je CD – zvukový záznam ze zasedání. 
 

 
 
 



4 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Volba členů volební komise 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 1/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

v o l í
členy volební komise: 
Milana Brabce 
Mgr. Jiřího Filipa 
Ing. Petra Maroše 
Mgr. Zdeňka Bezecného, Ph.D. 
Leu Klokočkovou  

K bodu: Volba členů návrhové komise 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 2/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

v o l í
členy návrhové komise: 
Karla Boudu 
Mgr. Blanku Procházkovou 
Mgr. Janu Menzelovou 
Bc. Slavoje Dolejše 
Ing. Ivana Tekela 

K bodu: Stanovení počtu členů Rady města České Budějovice 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 3/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

s t a n o v í
počet členů Rady města České Budějovice na 11.  

K bodu: Volba primátora 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 4/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

v o l í
Mgr. Juraje Thomu primátorem statutárního města České Budějovice. 

K bodu: Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 5/U/2010: 
 
 
 



5 

zastupitelstvo města 

s t a n o v í
počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva města České Budějovice na 7, ve složení: 
primátor, 4 náměstci a další 2 uvolnění členové zastupitelstva města, tj. předseda finančního 
výboru a člen rady města pro koordinaci územních komisí rady města.  

K bodu: Volba náměstků primátora 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 6/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

v o l í
Ing. Miroslava Jocha náměstkem primátora pro ekonomiku a majetek města, 
Ing. Kamila Caltu náměstkem primátora pro investice a správu veřejných statků, 
Ing. Ivanu Popelovou náměstkyní pro strategický rozvoj a územní plánování, 
Mgr. Petra Podholu náměstkem pro školství a sociální věci.

K bodu: Ur čení náměstka primátora, který zastupuje primátora v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 7/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

u r č u j e
Ing. Miroslava Jocha náměstkem primátora, který zastupuje primátora v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci.  

K bodu: Volba uvolněného člena rady města 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 8/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

v o l í
Evu Hajerovou uvolněnou členkou Rady města České Budějovice. 

K bodu: Volba neuvolněných členů rady města 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 9/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s t a n o v í
způsob volby rady města tak, že volba všech členů rady města proběhne na jednom 
společném hlasovacím lístku pro všechny obdržené návrhy. 

II. v o l í
JUDr. Ing. Tomáše Bouzka 
JUDr. Josefa Průchu 
Ing. Jaroslava Macha 
Mgr. Jiřího Šestáka 
Ing. Ivo Moravce 
neuvolněnými členy Rady města České Budějovice.  



6 

K bodu: Odvolání předsedů a dosavadních členů výborů, zřízení výborů, stanovení 
počtu členů výborů, volba předsedů výborů 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 10/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

I.  o d v o l á v á
1. z funkce předsedy finančního výboru Ing. Vladimíra Brůhu, 
2. z funkce členů finančního výboru Evu Bazalovou, Jana Petra, Ing. Jana Boška, Ing. 

Jana Matějku, Michaela Gyepese, Ing. Petra Lohonku, Ing. Petra Maroše, Ing. Jana 
Singera, CSc., Ing. Ivana Tekela, Ing. Vlastu Volfovou, 

3. z funkce předsedkyně kontrolního výboru Evu Hajerovou, 
4. z funkce členů kontrolního výboru Helenu Sýkorovou, PhDr. Oskara Marka, Ing. 

Jiřího Marečka, Ing. Václava Kasku, JUDr. Milana Šišoláka, Mgr. Pavla Božoně, 
Ing. Petra Maroše, Ing. Františka Lafatu, Ing. Evu Trnkovou a Petra Lamače, 

5. z funkce předsedy výboru pro strategické plánování a rozvoj Ing. arch. Vladimíra 
Zdvihala, 

6. z funkce členů výboru pro strategické plánování a rozvoj Pavla Haišmana, Roberta 
Krigara, Ing. arch. Martina Malece, JUDr. Svatomíra Mlčocha, Mgr. Ivana 
Nadberežného, Ing. Jiřího Peltana, Miroslava Komárka, doc. RNDr. Miroslava 
Tettera, CSc., Ing. Jana Velikovského a Ing. Miloše Vlacha, 

pokud jejich funkce nezanikla ze zákona.  

II.  z ř i z u j e
Finanční a Kontrolní výbor Zastupitelstva města České Budějovice. 

III.  s t a n o v í
počet členů finančního a kontrolního výboru na 11. 

IV.  v o l í
Ing. Petru Šebestíkovou předsedkyní finančního výboru zastupitelstva města, 
Mgr. Ivana Nadberežného předsedou kontrolního výboru zastupitelstva města. 

K bodu: Termín zasedání zastupitelstva města 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 11/U/2010: 
 
zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e
termín zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 16. prosince 2010.   
 
Č. Budějovice 24. 11. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
Ověřovatelé: 
                     
Mgr. Jaroslava Šporclová     …………………………………… 
 
 
Petr Kocar      …………………………………… 
 
 
Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 
primátor



7 

 


